半田市

報道機関提供資料

  令和２年 10月 1日 9時 40分提供

名 称

 半田病院職員の新型コロナウイルス感染について（報告６）

日 時  ９月３０日（水）に陽性判明

状 況

9月 30日のＰＣＲ検査結果により、新たな職員（５Ａ病棟の看護師 1名、40歳代、

女性）が、新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。当該職員は、一度

はＰＣＲ検査で陰性を確認しており、陽性職員との濃厚接触も無かったため、勤務を

続けていました。勤務中における患者様、他の職員との濃厚接触はないと判断してい

ますが、あらためて５Ａ病棟の入院患者様、医師、看護師をはじめとする関係職員に対

して再検査を実施し、感染の有無を確認いたします。なお、この結果により、これまで

に新型コロナウイルスに感染した病院職員は計 10名となりました。

院内発生の終息に向けて、職員一丸となり全力で取り組んでいますので、何卒ご理

解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

今後の対応

５Ａ病棟の閉鎖、消化器内科の救急患者受入れ停止を続けるとともに、あらためて入

院患者様、関係職員のＰＣＲ検査を実施します。予定入院の延期、不急の手術・検査

の可能な限りの延期、退院時に発熱のある入院患者様に対するＰＣＲ検査の実施、病

棟を含めた院内の消毒、職員の業務内外における感染予防策の徹底などを継続してま

いります。

原 因

 ５Ａ病棟に勤務する看護師

行動歴

・9月 18日 ５Ａ病棟で陽性職員（当院では 3人目）が判明したため、５Ａ病棟の

関係職員としてＰＣＲ検査採取を実施。

・9月 19日 当該職員の検査結果は陰性であり、濃厚接触者ではなく、また体調に

異常がなかったため、自宅待機とせず。

・9月 21日～24日・28日 通常勤務。

・9月 29日 味覚、嗅覚異常があったため、再度、ＰＣＲ検体採取を実施。

・9月 30日 陽性との判定。

別 紙 有      ・      無

半田市企画課広報情報担当 ０５６９－８４－０６０３

問合わせ

半田病院事務局

管理課長 坂元照幸

 ０５６９‐２２－９８８１